
Deutsche Schulsportstiftung Ski-Klub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK IV 
Nesselwang
20.02.2019

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Land Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK IV Mixed-Teams

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    20:45.0    23:12.3    43:57.3
2 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten BW    21:33.2    24:08.5    45:41.7
3 Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein BY    21:31.1    24:25.8    45:56.9
4 Gymnasium Freyung BY    21:52.7    24:30.2    46:22.9
5 Gymnasium Isny BW    21:52.5    24:38.9    46:31.4
6 Uplandschule Willingen HE    22:04.5    24:30.2    46:34.7
7 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla TH    22:52.9    25:20.9    48:13.8
8 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    22:24.8    26:21.9    48:46.7
9 Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis TH    23:25.1    25:35.6    49:00.7

10 Rhönschule Gersfeld HE    23:31.0    25:36.3    49:07.3
11 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode ST    23:05.0    26:02.4    49:07.4
12 Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berleburg NW    23:49.5    27:58.6    51:48.1
13 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    25:38.2    29:23.6    55:01.8
14 Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamburg HH    27:54.0    30:23.6    58:17.6
15 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    27:24.8    31:24.2    58:49.0
16 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    28:15.4    31:47.9  1:00:03.3
17 Gymnasium Hittfeld NI    28:55.0    32:29.6  1:01:24.6
18 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    27:46.7    34:55.5  1:02:42.2
19 Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen HB    30:07.2    32:45.0  1:02:52.2
20 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    30:04.7    34:20.1  1:04:24.8
21 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    30:29.7    35:13.7  1:05:43.4
22 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    33:30.1    34:26.9  1:07:57.0
23 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    33:27.8    40:09.0  1:13:36.8
24 Oberschule Roter Sand Bremen HB    34:16.6    40:01.1  1:14:17.7
25 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    35:59.9    39:04.6  1:15:04.5
26 Grüner Campus Malchow Berlin BE    40:19.0    46:24.9  1:26:43.9
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Deutsche Schulsportstiftung Ski-Klub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK IV 
Nesselwang
20.02.2019

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2,0 km
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: 2x CL, 2x FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: bewölkt
Temperatur Luft: + 9 Grad
Temperatur Schnee: - 3 Grad

Rang StNr Staffelname

Läufer

Land

Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK IV Mixed-Teams,  2.0 km

1 1 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL SN    23:12.3    23:12.3
   KAIN Natalie    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:03.7
   RICHTER Johannes    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:06.5

   HOFFMANN Alexandra    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:35.8
   STEPHAN Erik    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:26.3

2 3 MARIE-CURIE-GYMNASIUM KIRCHZARTEN BW    24:08.5    24:08.5       56.2
   ECKERLE Mara    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:13.9
   SCHULER Luis    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:31.3
   HAAG Louisa    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:40.3

   UETZ Tyler    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:43.0

3 2 ANNETTE-KOLB-GYMNASIUM TRAUNSTEIN BY    24:25.8    24:25.8     1:13.5
   REITMAIER Antonia    Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     6:31.2

   EGGER Moritz    Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     6:35.0
   DIETERSBERGER Lena    Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:38.6
   GSTATTER Daniel    Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:41.0

4 5 GYMNASIUM FREYUNG BY    24:30.2    24:30.2     1:17.9
   LENZ Valentina    Gymnasium Freyung     6:25.4
   BAUER Alexander    Gymnasium Freyung     6:42.7

   HACKL Hanna    Gymnasium Freyung     5:49.0
   BRANDL Timo    Gymnasium Freyung     5:33.1

4 6 UPLANDSCHULE WILLINGEN HE    24:30.2    24:30.2     1:17.9
   KEUDEL Marie    Uplandschule Willingen     6:42.5
   STREMME Matti    Uplandschule Willingen     6:24.7
   BEHLE Kirstin    Uplandschule Willingen     5:53.7

   KESPER Jannis    Uplandschule Willingen     5:29.3

6 4 GYMNASIUM ISNY BW    24:38.9    24:38.9     1:26.6
   RUDHART Nele    Gymnasium Isny     6:24.0

   MOCH Jakob    Gymnasium Isny     6:20.4
   BRACK Lara    Gymnasium Isny     5:46.9
   UEBE Gerhard    Gymnasium Isny     6:07.6

7 8 ALBERT-SCHWEITZER-GYMNASIUM RUHLA TH    25:20.9    25:20.9     2:08.6
   RIECHEL Anna    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:02.7
   SCHÜSSLER Paul    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     7:22.7

   STRÜMPFEL Elisabeth    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:02.0
   RUDLOFF Jonas    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     5:53.5

8 10 HEINRICH-EHRHARDT-GYMNASIUM ZELLA-MEHLIS TH    25:35.6    25:35.6     2:23.3
   SICKEL Saskia    Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:46.8
   THEILIG Loris    Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:54.6
   FEHRINGER Carolin    Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     5:46.4

   JAHNS Julius    Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:07.8

9 11 RHÖNSCHULE GERSFELD HE    25:36.3    25:36.3     2:24.0

   BREITSCHWERDT Linea    Rhönschule Gersfeld     6:19.9
   SCHRENK JIMENEZ Alvaro    Rhönschule Gersfeld     6:43.3
   NIEBLING Paula    Rhönschule Gersfeld     6:04.9
   STEINBRINK Hagen    Rhönschule Gersfeld     6:28.2
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

10 9 GERHART-HAUPTMANN-GYMNASIUM WERNIGRODE ST    26:02.4    26:02.4     2:50.1
   GRIMMECKE Celina    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:30.0
   HOLLAND Deaken    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:51.1
   STRAUB Anika    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:31.4

   WAGNER Hannes    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:09.9

11 7 "GLÜCKAUF"-GYMNASIUM ALTENBERG SN    26:21.9    26:21.9     3:09.6

   KIRMSE Hermine    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:32.3
   SIEGISMUND Wilbert    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     7:56.1
   STROBEL Rosa    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:13.2
   BÖHME Clemens    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:40.3

12 12 JOHANNES-ALTHUSIUS-GYMNASIUM BAD BERLEBURG NW    27:58.6    27:58.6     4:46.3
   DICKEL Suvi    Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     7:51.7

   DICKEL Johannes    Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     7:27.4
   BULTMANN Lotta    Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:06.8
   DICKEL Christian    Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:32.7

13 13 GYMNASIUM BLANKENESE HAMBURG HH    29:23.6    29:23.6     6:11.3
   RENTSCH Mieke    Gymnasium Blankenese Hamburg     8:15.0
   SPANGENBERGER Luis    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:39.5

   DRECHSEL Tatja    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:08.5
   KÜBLER Wilhelm    Gymnasium Blankenese Hamburg     6:20.6

14 16 STADTTEILSCHULE FISCHBEK-FALKENBERG HAMBURG HH    30:23.6    30:23.6     7:11.3

   GLASA Felina    Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     7:46.9
   RÜPKE Magnus    Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     9:09.1
   REEFSCHLÄGER Janne    Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:58.4
   RICHARDT Dayo    Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:29.2

15 14 HANS-PURRMAN-GYMNASIUM SPEYER RP    31:24.2    31:24.2     8:11.9
   LAFORCE Nina    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:14.0

   SCHREINER Alexander    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     9:16.6
   DIETZ Helene    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:23.5
   NOE Cedric    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:30.1

16 17 IMMANUEL-KANT-GYMNASIUM PIRMASENS RP    31:47.9    31:47.9     8:35.6
   D'ANNA Estefania    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     9:00.4
   STEFFKE Oskar    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:26.0

   STARK Charlotte    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:26.6
   BLASER Marlon    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:54.9

17 18 GYMNASIUM HITTFELD NI    32:29.6    32:29.6     9:17.3

   KAUS Finja    Gymnasium Hittfeld     8:30.2
   GERLACH Hanno    Gymnasium Hittfeld     9:43.8
   GERLACH Mia Lotta    Gymnasium Hittfeld     7:16.8

   RAPPUHN Magnus    Gymnasium Hittfeld     6:58.8

18 20 OBERSCHULE AN der RONZELENSTRAßE BREMEN HB    32:45.0    32:45.0     9:32.7
   MASSYASZ Lana    Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     8:21.3

   BAUTSCHA Jan    Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     9:09.5
   BLUMENRATH Emma    Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:32.1
   SCHINDLER Ben    Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:42.1

19 19 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL SH    34:20.1    34:20.1    11:07.8
   BECKMANN Anna    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:36.5
   SCHULZ Jesper    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:30.4

   ZANDER Noée    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:25.4
   RAIMUND Jeppe    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:47.8

20 23 WILHELM-GYMNASIUM BRAUNSCHWEIG NI    34:26.9    34:26.9    11:14.6

   HUDDE Franziska    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:38.0
   SEYBOLD Anton    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:53.8
   STENSBECK Mariessa    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:11.5

   DIEDRICHS Tim    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     6:43.6

21 15 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE LOSHEIM AM SEE SL    34:55.5    34:55.5    11:43.2
   HESSEL Esther    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:04.2

   HUCKERT Nils    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:43.6
   SCHULZ Frieda    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     6:27.6
   SCHÄFER Benjamin    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:40.1

22 21 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL SH    35:13.7    35:13.7    12:01.4
   PAGELL Hannah    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:53.8
   SELLHOFF Max    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:48.6

   TRÖGER Jenna    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:00.3
   KLAPPER Theo    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:31.0

23 25 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN SL    39:04.6    39:04.6    15:52.3

   JÄCKEL Carolin    Eichenlaubschule Weiskirchen    10:38.1
   GEIB Sebastian    Eichenlaubschule Weiskirchen    10:15.6
   LAI Junia    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:09.6

   VEIT Grischa    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:01.3
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

24 24 OBERSCHULE ROTER SAND BREMEN HB    40:01.1    40:01.1    16:48.8
   VELLGUTH Noraja    Oberschule Roter Sand Bremen    10:17.5
   RICHTER Keno    Oberschule Roter Sand Bremen    12:47.7
   VOTTELER Ellen    Oberschule Roter Sand Bremen     9:18.6

   SCHADE Maikel    Oberschule Roter Sand Bremen     7:37.3

25 22 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE BERLIN BE    40:09.0    40:09.0    16:56.7

   ASMUß Janine    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    12:08.8
   ZWOLENSKI Anton    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:24.4
   JAWORSKI Sophie    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:47.4
   DREGER Arthur    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:48.4

26 26 GRÜNER CAMPUS MALCHOW BERLIN BE    46:24.9    46:24.9    23:12.6
   KADUR Frida    Grüner Campus Malchow Berlin    12:54.9

   LEWERENZ Jonas    Grüner Campus Malchow Berlin    14:22.4
   MUKISCH Laura    Grüner Campus Malchow Berlin    10:42.9
   STEFFEN Arne    Grüner Campus Malchow Berlin     8:24.7

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 26
In der Wertung: 26

Für die Richtigkeit:

(Heidi Spitz)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK IV 
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK IV Mixed-Teams,  1.6 km

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    20:45.0
1 RICHTER Johannes     4:59.3
2 STEPHAN Erik     5:02.5
5 HOFFMANN Alexandra     5:14.5

21 KAIN Natalie     5:28.7
25 RÜCKSCHLOSS Sophie (5:32.4)
77 GLÖCKNER Hannes (6:39.7)

2 Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein BY    21:31.1
7 REITMAIER Antonia     5:16.1

16 EGGER Moritz     5:22.2
18 GSTATTER Daniel     5:25.0
20 DIETERSBERGER Lena     5:27.8
40 WOLFF Marika (5:49.0)
50 EGGER Felix (6:00.1)

3 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten BW    21:33.2
4 SCHULER Luis     5:12.9

12 UETZ Tyler     5:19.8
19 HAAG Louisa     5:26.5
26 MAYR Lotta     5:34.0
28 ECKERLE Mara (5:36.7)

4 Gymnasium Isny BW    21:52.5

3 MOCH Jakob     5:03.4
8 RUDHART Nele     5:16.2

29 BRACK Lara     5:36.8
48 UEBE Gerhard     5:56.1
61 HAAS Joseph (6:13.2)
74 FRITZENSCHAFT Lara (6:33.4)

5 Gymnasium Freyung BY    21:52.7
5 BAUER Alexander     5:14.5

10 BRANDL Timo     5:18.0
30 LENZ Valentina     5:37.3
34 HACKL Hanna     5:42.9
67 SCHREINER Amalia (6:26.0)
72 SAMMER Simon (6:29.3)

6 Uplandschule Willingen HE    22:04.5
14 STREMME Matti     5:20.9
15 KESPER Jannis     5:22.1
23 BEHLE Kirstin     5:31.0
33 FRANK Björn-Ole (5:40.0)
42 SCHULZE Rika     5:50.5
44 KEUDEL Marie (5:53.5)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

7 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    22:24.8
9 BÖHME Clemens     5:17.6

24 KIRMSE Hermine     5:32.0
31 STROBEL Rosa     5:38.1
39 RICHTER Yara (5:47.3)
49 SIEGISMUND Wilbert     5:57.1

87 BOBE Finn Luca (6:59.2)

8 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla TH    22:52.9
13 RIECHEL Anna     5:20.8
27 RUDLOFF Jonas     5:34.4
41 STRÜMPFEL Elisabeth     5:49.6
52 RIECHEL Lotta (6:00.8)
57 SCHÜSSLER Paul     6:08.1
62 GÜNTHER Louis (6:15.3)

9 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode ST    23:05.0
17 GRIMMECKE Celina     5:24.6
22 HOLLAND Deaken     5:28.9
38 WAGNER Hannes     5:46.6
66 STRAUB Anika     6:24.9

142 KLAUS Leonie (10:07.2)

10 Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis TH    23:25.1
32 THEILIG Loris     5:39.1
36 FEHRINGER Carolin     5:44.0
51 JAHNS Julius     6:00.4
53 SICKEL Saskia     6:01.6
70 RECKNAGEL Phil (6:28.4)
71 HOMMEL Paula (6:28.8)

11 Rhönschule Gersfeld HE    23:31.0
35 BREITSCHWERDT Linea     5:43.2
37 SCHRENK JIMENEZ Alvaro     5:45.0
46 NIEBLING Paula     5:55.7
55 STEINBRINK Hagen     6:07.1
65 GROB Leon (6:21.2)
73 MEHLER Annika (6:32.9)

12 Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berleburg NW    23:49.5
11 DICKEL Johannes     5:19.6
47 BULTMANN Lotta     5:55.8
56 DICKEL Suvi     6:07.9
64 NÖLLING Larissa (6:21.1)
68 DICKEL Christian     6:26.2
69 KLEIN Bjame (6:27.4)

13 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    25:38.2
45 SPANGENBERGER Luis     5:53.6
54 KÜBLER Wilhelm     6:05.7
63 LANDGREBE Leo (6:20.3)
76 RENTSCH Mieke     6:38.1
88 DRECHSEL Tatja     7:00.8

126 SPANGENBERGER Charlotte (8:18.7)

14 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    27:24.8

43 NOE Cedric     5:53.0
86 SCHREINER Alexander     6:58.7
92 DIETZ Helene     7:10.3
96 SCHREINER Christoph (7:19.5)
98 LAFORCE Nina     7:22.8

108 DUBROVINA Nina (7:41.4)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

15 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    27:46.7
59 SCHULZ Frieda     6:12.2
89 SCHÄFER Benjamin     7:06.8
93 HESSEL Esther     7:11.1
95 SCHÄFER Matthias     7:16.6
97 HUCKERT Nils (7:19.7)

115 WEBER Amy (7:58.6)

16 Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamburg HH    27:54.0
60 RICHARDT Dayo     6:13.1
84 SCHUSTER Thore     6:53.5
85 REEFSCHLÄGER Janne     6:55.2

110 SCHULZ Nele     7:52.2
117 GLASA Felina (8:00.6)
118 RÜPKE Magnus (8:03.4)

17 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    28:15.4
78 PROKOPCHUK Lennart     6:41.6
79 STEFFKE Oskar     6:45.3
81 BLASER Marlon (6:50.1)
91 STARK Charlotte     7:07.5

107 D'ANNA Estefania     7:41.0
125 SÄNGER Maya (8:18.6)

18 Gymnasium Hittfeld NI    28:55.0
82 RAPPUHN Magnus     6:51.0
90 LANGER Julius     7:07.1
99 GERLACH Mia Lotta     7:24.8

102 SCHETZSCHEN Anabel     7:32.1
112 KAUS Finja (7:55.0)
123 GERLACH Hanno (8:12.8)

19 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    30:04.7
58 SCHULZ Jesper     6:11.4

103 RAIMUND Jeppe     7:36.3
114 BECKMANN Anna     7:58.5
121 JOHNEN Jona (8:09.3)
124 ZANDER Noée     8:18.5
130 SCHÖNBORN Carolin (8:44.0)

20 Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen HB    30:07.2
94 BAUTSCHA Jan     7:14.5

100 MASSYASZ Lana     7:27.1
105 SCHINDLER Ben     7:40.4
109 BLUMENRATH Emma     7:45.2
111 PLEUß Matti (7:54.3)
120 KNIGHT Helena (8:08.9)

21 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    30:29.7
80 TRÖGER Jenna     6:48.1

106 KLAPPER Theo     7:40.7
113 PAGELL Hannah     7:56.6
119 SELLHOFF Max     8:04.3
129 BALD Julia (8:40.0)
138 SCHLÖTELS Helge (9:21.3)

22 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    33:27.8

101 DREGER Arthur     7:29.2
104 ZWOLENSKI Anton     7:37.4
122 JAWORSKI Sophie     8:12.0
144 ASMUß Janine    10:09.2
145 PETROVA Nickole (10:18.1)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

23 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    33:30.1
75 DIEDRICHS Tim     6:36.8

128 STENSBECK Mariessa     8:37.6
133 HUDDE Franziska     8:56.3
137 SEYBOLD Anton     9:19.4
146 BREMERS Benke (10:24.9)

24 Oberschule Roter Sand Bremen HB    34:16.6
83 SCHADE Maikel     6:52.2

127 VOTTELER Ellen     8:30.8
134 VELLGUTH Noraja     9:04.6
140 ÜCYOL Dogukan     9:49.0
141 RICHTER Keno (9:52.9)
143 MÜLLER Celina (10:07.5)

25 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    35:59.9
131 LAI Junia     8:45.3
132 VEIT Grischa     8:49.3
135 GEIB Sebastian     9:11.1
136 JÄCKEL Carolin     9:14.2
139 BIRTEL Jonas (9:21.5)
150 LEHMANN Jordan Sandra (11:19.7)

26 Grüner Campus Malchow Berlin BE    40:19.0
116 STEFFEN Arne     7:59.3
147 KADUR Frida    10:43.0
148 LEWERENZ Jonas    10:48.1
149 MUKISCH Laura    10:48.6
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK IV 
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 1 604 m
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: sonnig
Temperatur Luft: + Grad
Temperatur Schnee: - 4 Grad

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK IV Mixed-Teams,  1.6 km

1 23 RICHTER Johannes 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     4:59.3
2 28 STEPHAN Erik 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:02.5        3.2
3 84 MOCH Jakob 06 BW Gymnasium Isny     5:03.4        4.1
4 71 SCHULER Luis 07 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:12.9       13.6
5 49 BAUER Alexander 06 BY Gymnasium Freyung     5:14.5       15.2
5 117 HOFFMANN Alexandra 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:14.5       15.2
7 14 REITMAIER Antonia 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:16.1       16.8
8 7 RUDHART Nele 06 BW Gymnasium Isny     5:16.2       16.9
9 11 BÖHME Clemens 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:17.6       18.3

10 82 BRANDL Timo 06 BY Gymnasium Freyung     5:18.0       18.7
11 25 DICKEL Johannes 06 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     5:19.6       20.3

12 3 UETZ Tyler 06 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:19.8       20.5
13 98 RIECHEL Anna 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     5:20.8       21.5
14 77 STREMME Matti 06 HE Uplandschule Willingen     5:20.9       21.6
15 90 KESPER Jannis 06 HE Uplandschule Willingen     5:22.1       22.8
16 35 EGGER Moritz 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:22.2       22.9
17 72 GRIMMECKE Celina 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     5:24.6       25.3
18 97 GSTATTER Daniel 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:25.0       25.7
19 89 HAAG Louisa 06 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:26.5       27.2
20 65 DIETERSBERGER Lena 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:27.8       28.5
21 70 KAIN Natalie 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:28.7       29.4
22 10 HOLLAND Deaken 07 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     5:28.9       29.6
23 26 BEHLE Kirstin 06 HE Uplandschule Willingen     5:31.0       31.7
24 27 KIRMSE Hermine 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:32.0       32.7
25 87 RÜCKSCHLOSS Sophie 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:32.4       33.1
26 106 MAYR Lotta 07 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:34.0       34.7
27 39 RUDLOFF Jonas 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     5:34.4       35.1
28 36 ECKERLE Mara 06 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:36.7       37.4
29 37 BRACK Lara 07 BW Gymnasium Isny     5:36.8       37.5
30 66 LENZ Valentina 06 BY Gymnasium Freyung     5:37.3       38.0
31 57 STROBEL Rosa 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:38.1       38.8
32 12 THEILIG Loris 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     5:39.1       39.8
33 144 FRANK Björn-Ole 06 HE Uplandschule Willingen     5:40.0       40.7
34 22 HACKL Hanna 06 BY Gymnasium Freyung     5:42.9       43.6
35 44 BREITSCHWERDT Linea 06 HE Rhönschule Gersfeld     5:43.2       43.9
36 51 FEHRINGER Carolin 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     5:44.0       44.7

37 18 SCHRENK JIMENEZ Alvaro 07 HE Rhönschule Gersfeld     5:45.0       45.7
38 52 WAGNER Hannes 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     5:46.6       47.3
39 95 RICHTER Yara 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:47.3       48.0
40 113 WOLFF Marika 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:49.0       49.7
41 135 STRÜMPFEL Elisabeth 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     5:49.6       50.3
42 118 SCHULZE Rika 06 HE Uplandschule Willingen     5:50.5       51.2
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

43 81 NOE Cedric 06 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     5:53.0       53.7
44 41 KEUDEL Marie 07 HE Uplandschule Willingen     5:53.5       54.2
45 53 SPANGENBERGER Luis 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     5:53.6       54.3
46 68 NIEBLING Paula 06 HE Rhönschule Gersfeld     5:55.7       56.4
47 33 BULTMANN Lotta 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     5:55.8       56.5
48 119 UEBE Gerhard 06 BW Gymnasium Isny     5:56.1       56.8

49 127 SIEGISMUND Wilbert 07 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:57.1       57.8
50 149 EGGER Felix 08 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     6:00.1     1:00.8
51 64 JAHNS Julius 07 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:00.4     1:01.1
52 108 RIECHEL Lotta 07 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:00.8     1:01.5
53 94 SICKEL Saskia 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:01.6     1:02.3
54 17 KÜBLER Wilhelm 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:05.7     1:06.4
55 102 STEINBRINK Hagen 06 HE Rhönschule Gersfeld     6:07.1     1:07.8
56 134 DICKEL Suvi 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:07.9     1:08.6
57 8 SCHÜSSLER Paul 07 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:08.1     1:08.8
58 40 SCHULZ Jesper 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:11.4     1:12.1
59 6 SCHULZ Frieda 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     6:12.2     1:12.9
60 4 RICHARDT Dayo 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:13.1     1:13.8
61 140 HAAS Joseph 08 BW Gymnasium Isny     6:13.2     1:13.9
62 56 GÜNTHER Louis 07 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:15.3     1:16.0
63 80 LANDGREBE Leo 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:20.3     1:21.0
64 92 NÖLLING Larissa 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:21.1     1:21.8
65 125 GROB Leon 08 HE Rhönschule Gersfeld     6:21.2     1:21.9
66 83 STRAUB Anika 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:24.9     1:25.6
67 129 SCHREINER Amalia 07 BY Gymnasium Freyung     6:26.0     1:26.7
68 123 DICKEL Christian 08 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:26.2     1:26.9
69 59 KLEIN Bjame 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:27.4     1:28.1
70 128 RECKNAGEL Phil 07 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:28.4     1:29.1
71 132 HOMMEL Paula 07 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:28.8     1:29.5
72 139 SAMMER Simon 06 BY Gymnasium Freyung     6:29.3     1:30.0
73 146 MEHLER Annika 08 HE Rhönschule Gersfeld     6:32.9     1:33.6
74 54 FRITZENSCHAFT Lara 06 BW Gymnasium Isny     6:33.4     1:34.1

75 15 DIEDRICHS Tim 07 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     6:36.8     1:37.5
76 45 RENTSCH Mieke 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:38.1     1:38.8
77 141 GLÖCKNER Hannes 08 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:39.7     1:40.4
78 137 PROKOPCHUK Lennart 07 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:41.6     1:42.3
79 75 STEFFKE Oskar 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:45.3     1:46.0
80 1 TRÖGER Jenna 06 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     6:48.1     1:48.8
81 42 BLASER Marlon 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:50.1     1:50.8
82 16 RAPPUHN Magnus 06 NI Gymnasium Hittfeld     6:51.0     1:51.7
83 96 SCHADE Maikel 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     6:52.2     1:52.9
84 34 SCHUSTER Thore 07 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:53.5     1:54.2
85 74 REEFSCHLÄGER Janne 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:55.2     1:55.9
86 138 SCHREINER Alexander 07 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:58.7     1:59.4
87 147 BOBE Finn Luca 08 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:59.2     1:59.9
88 124 DRECHSEL Tatja 07 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:00.8     2:01.5
89 93 SCHÄFER Benjamin 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:06.8     2:07.5
90 109 LANGER Julius 06 NI Gymnasium Hittfeld     7:07.1     2:07.8
91 19 STARK Charlotte 07 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:07.5     2:08.2
92 76 DIETZ Helene 07 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:10.3     2:11.0
93 78 HESSEL Esther 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:11.1     2:11.8
94 48 BAUTSCHA Jan 06 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:14.5     2:15.2
95 131 SCHÄFER Matthias 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:16.6     2:17.3
96 111 SCHREINER Christoph 07 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:19.5     2:20.2
97 38 HUCKERT Nils 07 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:19.7     2:20.4
98 21 LAFORCE Nina 06 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:22.8     2:23.5
99 47 GERLACH Mia Lotta 06 NI Gymnasium Hittfeld     7:24.8     2:25.5

100 20 MASSYASZ Lana 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:27.1     2:27.8
101 43 DREGER Arthur 08 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:29.2     2:29.9
102 150 SCHETZSCHEN Anabel 07 NI Gymnasium Hittfeld     7:32.1     2:32.8
103 58 RAIMUND Jeppe 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:36.3     2:37.0
104 9 ZWOLENSKI Anton 07 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:37.4     2:38.1
105 126 SCHINDLER Ben 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:40.4     2:41.1
106 29 KLAPPER Theo 08 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:40.7     2:41.4
107 100 D'ANNA Estefania 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:41.0     2:41.7
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

108 31 DUBROVINA Nina 06 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:41.4     2:42.1
109 101 BLUMENRATH Emma 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:45.2     2:45.9
110 79 SCHULZ Nele 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     7:52.2     2:52.9
111 62 PLEUß Matti 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:54.3     2:55.0
112 103 KAUS Finja 06 NI Gymnasium Hittfeld     7:55.0     2:55.7
113 55 PAGELL Hannah 07 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:56.6     2:57.3

114 5 BECKMANN Anna 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:58.5     2:59.2
115 120 WEBER Amy 07 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:58.6     2:59.3
116 46 STEFFEN Arne 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin     7:59.3     3:00.0
117 142 GLASA Felina 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     8:00.6     3:01.3
118 110 RÜPKE Magnus 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     8:03.4     3:04.1
119 91 SELLHOFF Max 07 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:04.3     3:05.0
120 143 KNIGHT Helena 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     8:08.9     3:09.6
121 116 JOHNEN Jona 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:09.3     3:10.0
122 63 JAWORSKI Sophie 08 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:12.0     3:12.7
123 73 GERLACH Hanno 08 NI Gymnasium Hittfeld     8:12.8     3:13.5
124 86 ZANDER Noée 08 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:18.5     3:19.2
125 107 SÄNGER Maya 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:18.6     3:19.3
126 151 SPANGENBERGER Charlotte 08 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:18.7     3:19.4
127 50 VOTTELER Ellen 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:30.8     3:31.5
128 30 STENSBECK Mariessa 06 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:37.6     3:38.3
129 122 BALD Julia 08 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:40.0     3:40.7
130 133 SCHÖNBORN Carolin 08 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:44.0     3:44.7
131 32 LAI Junia 06 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:45.3     3:46.0
132 24 VEIT Grischa 07 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:49.3     3:50.0
133 104 HUDDE Franziska 06 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:56.3     3:57.0
134 13 VELLGUTH Noraja 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:04.6     4:05.3
135 121 GEIB Sebastian 07 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:11.1     4:11.8
136 99 JÄCKEL Carolin 07 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:14.2     4:14.9
137 60 SEYBOLD Anton 07 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:19.4     4:20.1
138 145 SCHLÖTELS Helge 07 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:21.3     4:22.0
139 61 BIRTEL Jonas 06 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:21.5     4:22.2

140 136 ÜCYOL Dogukan 08 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:49.0     4:49.7
141 130 RICHTER Keno 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:52.9     4:53.6
142 112 KLAUS Leonie 08 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode    10:07.2     5:07.9
143 69 MÜLLER Celina 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:07.5     5:08.2
144 88 ASMUß Janine 08 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:09.2     5:09.9
145 115 PETROVA Nickole 07 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:18.1     5:18.8
146 114 BREMERS Benke 07 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:24.9     5:25.6
147 85 KADUR Frida 08 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:43.0     5:43.7
148 105 LEWERENZ Jonas 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:48.1     5:48.8
149 67 MUKISCH Laura 07 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:48.6     5:49.3
150 148 LEHMANN Jordan Sandra 08 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:19.7     6:20.4

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 151
Nicht am Start: 1

2 KOLLATH Lara BE Grüner Campus Malchow Berlin WK IV Mixed-Teams

Bonus erzielt: 5
20 MASSYASZ Lana HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min
61 BIRTEL Jonas SL Eichenlaubschule Weiskirchen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min

101 BLUMENRATH Emma HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min
126 SCHINDLER Ben HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min
130 RICHTER Keno HB Oberschule Roter Sand Bremen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min

In der Wertung: 150

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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